Prot. n. 34540

OGGETTO: Convocazione del Consiglio Comunale.

COMUNE DI SIENA

Siena,li  10/05/2017
Al Sig. Sindaco
Ai Sigg. 11 Consiglieri Comunali

Loro Sedi

E p. c. Al Prefetto di Siena

Si comunica che il Consiglio Comunale ¢ convocato nella sala del Capitano del Popolo del
Civico Palazzo, in seduta pubblica, in prima convocazione, per il giorno 16/05/2017, alle ore 9,00, per la

trattazione del seguente

N. Tipologia

PROPOSTA
1 DELIBERA DI
CONSIGLIO

PROPOSTA
2 DELIBERA DI
CONSIGLIO

PROPOSTA
3 DELIBERA DI
CONSIGLIO

4 COMUNICAZIONI

ORDINE DEL GIORNO
NR. Anno
57 2017
114 2017
127 2017
126 2017

Oggetto

PROGRAMMA TRIENNALE DEI
LAVORI PUBBLICI 2017-2019 ED
ELENCO ANNUALE 2017. VARIAZIONE
ALLA DELIBERAZIONE DI
APPROVAZIONE C.C. N. 39 DEL
30/01/2017.

PIANO DELLE ALIENAZIONI DEL
COMUNE DI SIENA AI  SENSI
DELL'ART. 58 DEL D.L. 112/2008
CONVERTITO IN LEGGE 133/2008.
ELENCO DEGLI IMMOBILI DA
ACQUISIRE AL PATRIMONIO
COMUNALE ED ELENCO DEGLI
IMMOBILI DA PERMUTARE -
APPROVAZIONE.

BILANCIO DI PREVISIONE 2017/2019 —
VARIAZIONI; NOTA DI
AGGIORNAMENTO AL DUP 2017/2019
— VARIAZIONE.

COMUNICAZIONI DEL PRESIDENTE
DEL  CONSIGLIO COMUNALE —
COMUNICAZIONI DEI PRESIDENTI
DELLE COMMISSIONI CONSILIARI.



10

11

12

13

14

INTERROGAZIONI

INTERROGAZIONI

INTERROGAZIONI

INTERROGAZIONI

INTERROGAZIONI

INTERROGAZIONI

INTERROGAZIONI

INTERROGAZIONI

INTERROGAZIONI

INTERROGAZIONI

79

87

88

89

90

92

96

97

99

105

2017

2017

2017

2017

2017

2017

2017

2017

2017

2017

INTERROGAZIONE DEL CONSIGLIERE
DEL GRUPPO SIENA FUTURA MAURO
MARZUCCHI IN MERITO A SIENA
CASA SPA.

INTERROGAZIONE DEI CONSIGLIERI
DEL GRUPPO PARTITO
DEMOCRATICO RITA PETTI, SIMONE
VIGNI IN MERITO ALL'OPPORTUNITA'
DI ESTENDERE LA GRATUITA' Al
MUSEI CIVICI PER 1 CITTADINI
SENESI ANCHE ALLA TORRE DEL
MANGIA DOPO LA RIAPERTURA Al
VISITATORI DEL 9 MARZO 2017.
INTERROGAZIONE DEI CONSIGLIERI
DEL GRUPPO SIENA 5 STELLE MAURO
AURIGI, MICHELE PINASSI IN MERITO
Al  RECENTISSIMI  EPISODI DI
VANDALISMO IN VIA DEI PISPINI E

VIA DI PANTANETO.

INTERROGAZIONE DEL CONSIGLIERE
DEL GRUPPO PARTITO
DEMOCRATICO GIANNI

PORCELLOTTI IN MERITO ALLA
PRESENZA DI UNA RECINZIONE DA
CANTIERE  ALL'INTERNO  DELLA
STORICA PORTA DI FONTEBRANDA.
INTERROGAZIONE DEI CONSIGLIERI
DEL GRUPPO NERO SU BIANCO
ALESSANDRO PICCINI, MARIA
ISABELLA BECCHI IN MERITO ALLE
GRADUATORIE PER L'ASSEGNAZIONE
DELLE CASE POPOLARI.
INTERROGAZIONE DEL CONSIGLIERE
DEL GRUPPO MOVIMENTO CIVICO
SENESE GIUSEPPE GIORDANO IN
MERITO ALLA COLLABORAZIONE
INTERISTITUZIONALE PER LA
PROMOZIONE DELLA SICUREZZA
INTEGRATA E DELLA SICUREZZA
URBANA.

INTERROGAZIONE DEL CONSIGLIERE
DEL GRUPPO SIENA 5 STELLE
MICHELE PINASSI IN MERITO AL
SERVIZIO PER  L'INTERRUZIONE
VOLONTARIA DI GRAVIDANZA A
SIENA.

INTERROGAZIONE DEL CONCIGLIERE
DEL GRUPPO SIENA 5 STELLE
MICHELE PINASSI IN MERITO AL
PROGETTO
INTERNET@MINORI@ADULTI
PROMOSSO DAL CORECOM
TOSCANA.

INTERROGAZIONE DEI CONSIGLIERI
DEL GRUPPO L'ALTERNATIVA
ANDREA CORSI, MASSIMO
BIANCHINI IN MERITO
ALL'INIZIATIVA “SIENA CAPITALE
ITALIANA DELLA CULTURA 20157
PROMOZIONE E COMUNICAZIONE.
INTERROGAZIONE DEL CONSIGLIERE



15

16

17

18

19

20

21

22

INTERROGAZIONI

INTERROGAZIONI

INTERROGAZIONI

INTERROGAZIONI

INTERROGAZIONI

INTERROGAZIONI

INTERROGAZIONI

INTERROGAZIONI

106

107

108

109

110

111

118

119

2017

2017

2017

2017

2017

2017

2017

2017

DEL GRUPPO PARTITO
DEMOCRATICO SIMONE VIGNI IN
MERITO AGLI INTERVENTI PER
MIGLIORAMENTO DELLA VIABILITA'
DEI QUARTIERI A NORD DELLA
CITTA'" |INTERESSATI AL PIANO
COMPLESSO DI INTERVENTO AREA
ATI-1.

INTERROGAZIONE DEI CONSIGLIERI
DEL GRUPPO PARTITO
DEMOCRATICO MASSIMILIANO
BRUTTINI, CAROLINA PERSI IN
MERITO A “CURA DEI BENI COMUNI:
AVVISO PER LA FORMULAZIONE
DELLE PROPOSTE DA PARTE DEI

CITTADINI, ASSOCIAZIONI E
CONTRADE”.

INTERROGAZIONE DEL CONSIGLIERE
DEL GRUPPO PARTITO
DEMOCRATICO MASSIMILIANO
BRUTTINI IN MERITO ALLA
ILLUMINAZIONE PUBBLICA.

PROBLEMATICHE E DISSERVIZI.
INTERROGAZIONE DEL CONSIGLIERE
DEL GRUPPO RIFORMISTI SIMONE
LORENZETTI IN MERITO AI TEMPI DI
PRESENTAZIONE DEL PIANO
URBANO DELLA MOBILITA'.
INTERROGAZIONE DEI CONSIGLIERI
DEL GRUPPO NERO SU BIANCO
ALESSANDRO PICCINI, MARIA
ISABELLA BECCHI IN MERITO ALLA
BIBLIOTECA BRIGANTI.
INTERROGAZIONE DEL CONSIGLIERE
DEL GRUPPO IMPEGNO PER SIENA
MARCO FALORNI IN MERITO Al
COSTI PER IL NUOVO PIANO DELLA
MOBILITA' E DELLA SOSTA.
INTERROGAZIONE DEI CONSIGLIERI
DEL GRUPPO PARTITO
DEMOCRATICO MASSIMILIANO
BRUITTINI, GIULIA PERICCIOLI,
IVANO DA FRASSINI, STEFANIA
BUFALINI, SIMONE VIGNI, KATIA
LEOLINI, RITA  PETTI, GIANNI
GUAZZI, CAROLINA PERSI IN MERITO
AL PIANO DI RISTRUTTURAZIONE E
VALORIZZAZIONE DEGLI ASSET DEL
CONSORZIO TERRECABLATE.
INTERROGAZIONE DELLA
CONSIGLIERA DEL GRUPPO PARTITO
DEMOCRATICO CAROLINA PERSI IN
MERITO AL  SOSTEGNO  ALLE
PERSONE NON AUTOSUFFICIENTIL.
INTERROGAZIONE DEI CONSIGLIERI
DEI GRUPPI L'ALTERNATIVA
MASSIMO BIANCHINI, ANDREA
CORSI, SINISTRA PER SIENA RC, SSM
ERNESTO CAMPANINI, MOVIMENTO
CIVICO SENESE GIUSEPPE GIORDANO
IN MERITO ALLA VIABILITA' E
VIVIBILITA' DELLA ZONA DI PIAN



23

24

25

26

27

28

INTERROGAZIONI

INTERROGAZIONI

INTERROGAZIONI

INTERROGAZIONI

MOZIONI

MOZIONI

120

121

122

123

335

341

2017

2017

2017

2017

2016

2016

D'OVILE.

INTERROGAZIONE DEI CONSIGLIERI
DEL GRUPPO SIENA 5 STELLE MAURO
AURIGI, MICHELE PINASSI IN MERITO
ALLA CONVENZIONE TRA COMUNE
DI SIENA E L'RTI DI OPERA DELLA
METROPOLITANA DI SIENA E OPERA
LABORATORI FIORENTINI.

INTERROGAZIONE DEI CONSIGLIERI
DEL GRUPPO PARTITO
DEMOCRATICO  KATIA  LEOLINI,
GIANNI PORCELLOTTI, FEDERICO
NESI, STEFANIA BUFALINI,
CAROLINA  PERSI, RITA PETTIL
MASSIMILIANO BRUTTINI, GIULIA
PERICCIOLI, IVANO DA FRASSINI,
SIMONE VIGNI, GIANNI GUAZZI IN
MERITO ALL'ADOZIONE DI UN
REGOLAMENTO PER DISCIPLINARE
L'APERTURA, IL TRASFERIMENTO IN
SEDE, LE VARIAZIONI DELLE
ATTIVITA' IMPRENDITORIALI
CONNESSE ALL'INTRATTENIMENTO
MEDIANTE TUTTE LE TIPOLOGIE DI
GIOCO ILLECITO CHE PREVEDONO
VINCITE IN DENARO.
INTERROGAZIONE DEL CONSIGLIERE
DEL GRUPPO SENA CIVITAS PIETRO
STADERINI IN  MERITO  ALLA
SISTEMAZIONE DEL MURO
PERIMETRALE TRA IL CAMPO
SCUOLA DI VIALE AVIGNONE E LA
SCUOLA PERUZZI.

INTERROGAZIONE DEI CONSIGLIERI
DEI GRUPPI SINISTRA PER SIENA RC,
SSM, ERNESTO CAMPANINI,
MOVIMENTO CIVICO SENESE
GIUSEPPE GIORDANO IN MERITO
AGLI AMBIENTI UTILIZZATI DALLA
CURIA ARCIVESCOVILE PER UNA
ABITAZIONE PRIVATA ALL'INTERNO
DELLA  BIBLIOTECA COMUNALE
DEGLI INTRONATI.

MOZIONE DEI CONSIGLIERI DEL
GRUPPO SIENA 5 STELLE MICHELE
PINASSI, MAURO AURIGI IN MERITO
A “ADOZIONE DI  STRUMENTI
INFORMATICI PER INFORMARE LA
CITTADINANZA DELLE SITUAZIONI
DI ALLERTA ED EMERGENZA”.

MOZIONE DEI CONSIGLIERI DEI
GRUPPI SIENA 5 STELLE MICHELE
PINASSI, MAURO AURIGI, CITTADINI
DI SIENA ENRICO TUCCI, SINISTRA
PER SIENA RC, SSM ERNESTO
CAMPANINI IN MERITO AD UNA Piu
EQUA TARIFFAZIONE DEL SERVIZIO



29

30

31

32

33

34

35

MOZIONI

MOZIONI

MOZIONI

MOZIONI

MOZIONI

MOZIONI

MOZIONI

21

22

44

70

58

63

91

2017

2017

2017

2017

2017

2017

2017

IDRICO.

MOZIONE DEI CONSIGLIERI DEI
GRUPPI MOVIMENTO CIVICO SENESE
GIUSEPPE GIORDANO, GRUPPO
CONSILIARE LAURA SABATINI E
ALESSANDRO TRAPASSI, LAURA
SABATINI, ALESSANDRO TRAPASSI,
SENA CIVITAS PIETRO STADERINI IN
MERITO ALLA ISTITUZIONE DEL
CONTROLLO DI VICINATO.

MOZIONE DEI CONSIGLIERI DEI
GRUPPI MOVIMENTO CIVICO SENESE
GIUSEPPE GIORDANO, GRUPPO
CONSILIARE LAURA SABATINI E
ALESSANDRO TRAPASSI, LAURA
SABATINI, ALESSANDRO TRAPASSI,
SENA CIVITAS PIETRO STADERINI IN
MERITO ALLA ISTITUZIONE DEL CD
'‘BARATTO SOCIALE".

MOZIONE DEI CONSIGLIERI DEI
GRUPPI DEI GRUPPI SIENA 5 STELLE
MAURO AURIGI, MICHELE PINASSI,
CITTADINI DI SIENA ENZO DE RISI IN
MERITO ALLA FONDAZIONE MPS.
MOZIONE DEI CONSIGLIERI DEL
GRUPPO PARTITO DEMOCRATICO
STEFANIA BUFALINI, IVANO DA
FRASSINI, FEDERICO NESI, GIANNI
PORCELLOTTI, GIANNI GUAZZ],
GIULIA PERICCIOLI, MASSIMILIANO
BRUTTINI, KATIA LEOLINI,
CAROLINA  PERSI, RITA  PETTI,
SIMONE VIGNI IN MERITO ALLE
TARIFFE PARCHEGGIO E POSTI AUTO
ZONA POLICLINICO SANTA MARIA
ALLE SCOTTE.

MOZIONE DEI CONSIGLIERI DEI
GRUPPI MOVIMENTO CIVICO SENESE
GIUSEPPE GIORDANO, GRUPPO
CONSILIARE LAURA SABATINI E
ALESSANDRO TRAPASSI, LAURA
SABATINI, ALESSANDRO TRAPASSI
IN MERITO AL RECUPERO DEL CIBO
DELLE MENSE SCOLASTICHE AL FINE
DELLA RIDUZIONE DEGLI SPRECHI DI
ALIMENTI PERFETTAMENTE
COMMESTIBILI E LA
RIDISTRIBUZIONE A CITTADINI 1IN
DIFFICOLTA' ECONOMICA.

MOZIONE DEI CONSIGLIERI DEI
GRUPPI MOVIMENTO CIVICO SENESE
GIUSEPPE GIORDANO, SINISTRA PER
SIENA, RC, SSM ERNESTO CAMPANINI
PER L'ADESIONE DEL COMUNE DI
SIENA ALLA SETTIMANA EUROPEA
PER LA RIDUZIONE DEI RIFIUTI 2017.
MOZIONE DEI CONSIGLIERI DEL
GRUPPO PARTITO DEMOCRATICO
CAROLINA PERSI, SIMONE VIGNI,
GIULIA PERICCIOLI, MASSIMILIANO
BRUTTINI,  STEFANIA  BUFALINI,
GIANNI GUAZZI, GIANNI



36 MOZIONI
37 MOZIONI
38 MOZIONI

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott.ssa Diodorina Valerino

98

117

124

2017

2017

2017

PORCELLOTTI, IVANO DA FRASSINI,
RITA PETTI IN MERITO AL PROSSIMO
PROGRAMMA TRIENNALE DEL
FABBISOGNO DI PERSONALE 2017-
2019, AL PIANO ANNUALE DELLE
ASSUNZIONI PER L'ESERCIZIO 2017 E
ALLA NUOVA DOTAZIONE
ORGANICA.

MOZIONE DEI CONSIGLIERI DEL
GRUPPO SIENA CAMBIA FABIO
ZACCHEI, LORENZO DI RENZONE,
PASQUALINO CAPPELLI IN MERITO
ALLA NOMINA DEL NUOVO
DIRETTORE SANITARIO
DELL'AZIENDA OSPEDALIERA
UNIVERSITARIA SENESE E ALLE
STRATEGIE DA APPORTARE PER IL
MANTENIMENTO E LO SVILUPPO DEL
POLICLINICO LE SCOTTE.

MOZIONE DEL CONSIGLIERE DEL
GRUPPO PARTITO DEMOCRATICO
MASSIMILIANO BRUTTINI IN MERITO
A “CONTENIMENTO DELLA
PRESENZA DI UNGULATI NELLE
IMMEDIATE VICINANZE DEL CENTRO
ABITATO. FACILITAZIONI A FAVORE
DEI PROPRIETARI TERRIERI
INTERESSATT”.

MOZIONE DEI CONSIGLIERI DEI
GRUPPI SINISTRA PER SIENA RC, SSM,
ERNESTO CAMPANINI, MOVIMENTO
CIVICO SENESE GIUSEPPE GIORDANO
IN MERITO ALLINCENTIVAZIONE
NASCITA LOCALI NOTTURNI IN
ALCUNE ZONE PERIFERICHE.

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Dott. Mario Ronchi



