COMUNE DI SIENA

Prot. n. 34540

Siena,lì	10 /05/2017
Δ	1 Sig. Sindaco
Ai Sigg. ri Consig	
	Loro Sedi
F 41 D.	efetto di Siena

OGGETTO: Convocazione del Consiglio Comunale.

Si comunica che il Consiglio Comunale è convocato nella sala del Capitano del Popolo del Civico Palazzo, in seduta pubblica, in prima convocazione, per il giorno 16/05/2017, alle ore 9,00, per la trattazione del seguente

ORDINE DEL GIORNO

N.	Tipologia	NR.	Anno	Oggetto
1	PROPOSTA DELIBERA DI CONSIGLIO	57	2017	PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2017-2019 ED ELENCO ANNUALE 2017. VARIAZIONE ALLA DELIBERAZIONE DI APPROVAZIONE C.C. N. 39 DEL 30/01/2017.
2	PROPOSTA DELIBERA DI CONSIGLIO	114	2017	PIANO DELLE ALIENAZIONI DEL COMUNE DI SIENA AI SENSI DELL'ART. 58 DEL D.L. 112/2008 CONVERTITO IN LEGGE 133/2008. ELENCO DEGLI IMMOBILI DA ACQUISIRE AL PATRIMONIO COMUNALE ED ELENCO DEGLI IMMOBILI DA APPROVAZIONE.
3	PROPOSTA DELIBERA DI CONSIGLIO	127	2017	BILANCIO DI PREVISIONE 2017/2019 – VARIAZIONI; NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DUP 2017/2019 – VARIAZIONE.
4	COMUNICAZIONI	126	2017	COMUNICAZIONI DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE – COMUNICAZIONI DEI PRESIDENTI DELLE COMMISSIONI CONSILIARI.

5	INTERROGAZIONI	79	2017	INTERROGAZIONE DEL CONSIGLIERE DEL GRUPPO SIENA FUTURA MAURO MARZUCCHI IN MERITO A SIENA CASA SPA.
6	INTERROGAZIONI	87	2017	INTERROGAZIONE DEI CONSIGLIERI DEL GRUPPO PARTITO DEMOCRATICO RITA PETTI, SIMONE VIGNI IN MERITO ALL'OPPORTUNITA DI ESTENDERE LA GRATUITA' AI MUSEI CIVICI PER I CITTADINI SENESI ANCHE ALLA TORRE DEL MANGIA DOPO LA RIAPERTURA AI VISITATORI DEL 9 MARZO 2017.
7	INTERROGAZIONI	88	2017	INTERROGAZIONE DEI CONSIGLIERI DEL GRUPPO SIENA 5 STELLE MAURO AURIGI, MICHELE PINASSI IN MERITO AI RECENTISSIMI EPISODI DI VANDALISMO IN VIA DEI PISPINI E VIA DI PANTANETO.
8	INTERROGAZIONI	89	2017	INTERROGAZIONE DEL CONSIGLIERE DEL GRUPPO PARTITO DEMOCRATICO GIANNI PORCELLOTTI IN MERITO ALLA PRESENZA DI UNA RECINZIONE DA CANTIERE ALL'INTERNO DELLA STORICA PORTA DI FONTEBRANDA.
9	INTERROGAZIONI	90	2017	INTERROGAZIONE DEI CONSIGLIERI DEL GRUPPO NERO SU BIANCO ALESSANDRO PICCINI, MARIA ISABELLA BECCHI IN MERITO ALLE GRADUATORIE PER L'ASSEGNAZIONE DELLE CASE POPOLARI.
10	INTERROGAZIONI	92	2017	INTERROGAZIONE DEL CONSIGLIERE DEL GRUPPO MOVIMENTO CIVICO SENESE GIUSEPPE GIORDANO IN MERITO ALLA COLLABORAZIONE INTERISTITUZIONALE PER LA PROMOZIONE DELLA SICUREZZA INTEGRATA E DELLA SICUREZZA URBANA.
11	INTERROGAZIONI	96	2017	INTERROGAZIONE DEL CONSIGLIERE DEL GRUPPO SIENA 5 STELLE MICHELE PINASSI IN MERITO AL SERVIZIO PER L'INTERRUZIONE VOLONTARIA DI GRAVIDANZA A SIENA.
12	INTERROGAZIONI	97	2017	INTERROGAZIONE DEL CONCIGLIERE DEL GRUPPO SIENA 5 STELLE MICHELE PINASSI IN MERITO AL PROGETTO INTERNET@MINORI@ADULTI PROMOSSO DAL CORECOM TOSCANA.
13	INTERROGAZIONI	99	2017	INTERROGAZIONE DEI CONSIGLIERI DEL GRUPPO L'ALTERNATIVA ANDREA CORSI, MASSIMO BIANCHINI IN MERITO ALL'INIZIATIVA "SIENA CAPITALE ITALIANA DELLA CULTURA 2015' PROMOZIONE E COMUNICAZIONE.
14	INTERROGAZIONI	105	2017	INTERROGAZIONE DEL CONSIGLIERE

				DEL GRUPPO PARTITO DEMOCRATICO SIMONE VIGNI IN MERITO AGLI INTERVENTI PER MIGLIORAMENTO DELLA VIABILITA' DEI QUARTIERI A NORD DELLA CITTA' INTERESSATI AL PIANO COMPLESSO DI INTERVENTO AREA ATI-1.
15	INTERROGAZIONI	106	2017	INTERROGAZIONE DEI CONSIGLIERI DEL GRUPPO PARTITO DEMOCRATICO MASSIMILIANO BRUTTINI, CAROLINA PERSI IN MERITO A "CURA DEI BENI COMUNI: AVVISO PER LA FORMULAZIONE DELLE PROPOSTE DA PARTE DEI CITTADINI, ASSOCIAZIONI E CONTRADE".
16	INTERROGAZIONI	107	2017	INTERROGAZIONE DEL CONSIGLIERE DEL GRUPPO PARTITO DEMOCRATICO MASSIMILIANO BRUTTINI IN MERITO ALLA ILLUMINAZIONE PUBBLICA. PROBLEMATICHE E DISSERVIZI.
17	INTERROGAZIONI	108	2017	INTERROGAZIONE DEL CONSIGLIERE DEL GRUPPO RIFORMISTI SIMONE LORENZETTI IN MERITO AI TEMPI DI PRESENTAZIONE DEL PIANO URBANO DELLA MOBILITA'.
18	INTERROGAZIONI	109	2017	INTERROGAZIONE DEI CONSIGLIERI DEL GRUPPO NERO SU BIANCO ALESSANDRO PICCINI, MARIA ISABELLA BECCHI IN MERITO ALLA BIBLIOTECA BRIGANTI.
19	INTERROGAZIONI	110	2017	INTERROGAZIONE DEL CONSIGLIERE DEL GRUPPO IMPEGNO PER SIENA MARCO FALORNI IN MERITO AI COSTI PER IL NUOVO PIANO DELLA MOBILITA' E DELLA SOSTA.
20	INTERROGAZIONI	111	2017	INTERROGAZIONE DEI CONSIGLIERI DEL GRUPPO PARTITO DEMOCRATICO MASSIMILIANO BRUITTINI, GIULIA PERICCIOLI, IVANO DA FRASSINI, STEFANIA BUFALINI, SIMONE VIGNI, KATIA LEOLINI, RITA PETTI, GIANNI GUAZZI, CAROLINA PERSI IN MERITO AL PIANO DI RISTRUTTURAZIONE E VALORIZZAZIONE DEGLI ASSET DEL CONSORZIO TERRECABLATE.
21	INTERROGAZIONI	118	2017	INTERROGAZIONE DELLA CONSIGLIERA DEL GRUPPO PARTITO DEMOCRATICO CAROLINA PERSI IN MERITO AL SOSTEGNO ALLE PERSONE NON AUTOSUFFICIENTI.
22	INTERROGAZIONI	119	2017	INTERROGAZIONE DEI CONSIGLIERI DEI GRUPPI L'ALTERNATIVA MASSIMO BIANCHINI, ANDREA CORSI, SINISTRA PER SIENA RC, SSM ERNESTO CAMPANINI, MOVIMENTO CIVICO SENESE GIUSEPPE GIORDANO IN MERITO ALLA VIABILITA' E VIVIBILITA' DELLA ZONA DI PIAN

				D'OVILE.
23	INTERROGAZIONI	120	2017	INTERROGAZIONE DEI CONSIGLIERI DEL GRUPPO SIENA 5 STELLE MAURO AURIGI, MICHELE PINASSI IN MERITO ALLA CONVENZIONE TRA COMUNE DI SIENA E L'RTI DI OPERA DELLA METROPOLITANA DI SIENA E OPERA LABORATORI FIORENTINI.
24	INTERROGAZIONI	121	2017	INTERROGAZIONE DEI CONSIGLIERI DEL GRUPPO PARTITO DEMOCRATICO KATIA LEOLINI, GIANNI PORCELLOTTI, FEDERICO NESI, STEFANIA BUFALINI, CAROLINA PERSI, RITA PETTI, MASSIMILIANO BRUTTINI, GIULIA PERICCIOLI, IVANO DA FRASSINI, SIMONE VIGNI, GIANNI GUAZZI IN MERITO ALL'ADOZIONE DI UN REGOLAMENTO PER DISCIPLINARE L'APERTURA, IL TRASFERIMENTO IN SEDE, LE VARIAZIONI DELLE ATTIVITA' IMPRENDITORIALI CONNESSE ALL'INTRATTENIMENTO MEDIANTE TUTTE LE TIPOLOGIE DI GIOCO ILLECITO CHE PREVEDONO VINCITE IN DENARO.
25	INTERROGAZIONI	122	2017	INTERROGAZIONE DEL CONSIGLIERE DEL GRUPPO SENA CIVITAS PIETRO STADERINI IN MERITO ALLA SISTEMAZIONE DEL MURO PERIMETRALE TRA IL CAMPO SCUOLA DI VIALE AVIGNONE E LA SCUOLA PERUZZI.
26	INTERROGAZIONI	123	2017	INTERROGAZIONE DEI CONSIGLIERI DEI GRUPPI SINISTRA PER SIENA RC, SSM, ERNESTO CAMPANINI, MOVIMENTO CIVICO SENESE GIUSEPPE GIORDANO IN MERITO AGLI AMBIENTI UTILIZZATI DALLA CURIA ARCIVESCOVILE PER UNA ABITAZIONE PRIVATA ALL'INTERNO DELLA BIBLIOTECA COMUNALE DEGLI INTRONATI.
27	MOZIONI	335	2016	MOZIONE DEI CONSIGLIERI DEL GRUPPO SIENA 5 STELLE MICHELE PINASSI, MAURO AURIGI IN MERITO A "ADOZIONE DI STRUMENTI INFORMATICI PER INFORMARE LA CITTADINANZA DELLE SITUAZIONI DI ALLERTA ED EMERGENZA".
28	MOZIONI	341	2016	MOZIONE DEI CONSIGLIERI DEI GRUPPI SIENA 5 STELLE MICHELE PINASSI, MAURO AURIGI, CITTADINI DI SIENA ENRICO TUCCI, SINISTRA PER SIENA RC, SSM ERNESTO CAMPANINI IN MERITO AD UNA Più EQUA TARIFFAZIONE DEL SERVIZIO

				IDRICO.
29	MOZIONI	21	2017	MOZIONE DEI CONSIGLIERI DEI GRUPPI MOVIMENTO CIVICO SENESE GIUSEPPE GIORDANO, GRUPPO CONSILIARE LAURA SABATINI E ALESSANDRO TRAPASSI, LAURA SABATINI, ALESSANDRO TRAPASSI, SENA CIVITAS PIETRO STADERINI IN MERITO ALLA ISTITUZIONE DEL CONTROLLO DI VICINATO.
30	MOZIONI	22	2017	MOZIONE DEI CONSIGLIERI DEI GRUPPI MOVIMENTO CIVICO SENESE GIUSEPPE GIORDANO, GRUPPO CONSILIARE LAURA SABATINI E ALESSANDRO TRAPASSI, LAURA SABATINI, ALESSANDRO TRAPASSI, SENA CIVITAS PIETRO STADERINI IN MERITO ALLA ISTITUZIONE DEL CD 'BARATTO SOCIALE'.
31	MOZIONI	44	2017	MOZIONE DEI CONSIGLIERI DEI GRUPPI DEI GRUPPI SIENA 5 STELLE MAURO AURIGI, MICHELE PINASSI, CITTADINI DI SIENA ENZO DE RISI IN MERITO ALLA FONDAZIONE MPS.
32	MOZIONI	70	2017	MOZIONE DEI CONSIGLIERI DEL GRUPPO PARTITO DEMOCRATICO STEFANIA BUFALINI, IVANO DA FRASSINI, FEDERICO NESI, GIANNI PORCELLOTTI, GIANNI GUAZZI, GIULIA PERICCIOLI, MASSIMILIANO BRUTTINI, KATIA LEOLINI, CAROLINA PERSI, RITA PETTI, SIMONE VIGNI IN MERITO ALLE TARIFFE PARCHEGGIO E POSTI AUTO ZONA POLICLINICO SANTA MARIA ALLE SCOTTE.
33	MOZIONI	58	2017	MOZIONE DEI CONSIGLIERI DEI GRUPPI MOVIMENTO CIVICO SENESE GIUSEPPE GIORDANO, GRUPPO CONSILIARE LAURA SABATINI E ALESSANDRO TRAPASSI, LAURA SABATINI, ALESSANDRO TRAPASSI IN MERITO AL RECUPERO DEL CIBO DELLE MENSE SCOLASTICHE AL FINE DELLA RIDUZIONE DEGLI SPRECHI DI ALIMENTI PERFETTAMENTE COMMESTIBILI E LA RIDISTRIBUZIONE A CITTADINI IN DIFFICOLTA' ECONOMICA.
34	MOZIONI	63	2017	MOZIONE DEI CONSIGLIERI DEI GRUPPI MOVIMENTO CIVICO SENESE GIUSEPPE GIORDANO, SINISTRA PER SIENA, RC, SSM ERNESTO CAMPANINI PER L'ADESIONE DEL COMUNE DI SIENA ALLA SETTIMANA EUROPEA PER LA RIDUZIONE DEI RIFIUTI 2017.
35	MOZIONI	91	2017	MOZIONE DEI CONSIGLIERI DEL GRUPPO PARTITO DEMOCRATICO CAROLINA PERSI, SIMONE VIGNI, GIULIA PERICCIOLI, MASSIMILIANO BRUTTINI, STEFANIA BUFALINI, GIANNI GUAZZI, GIANNI

				PORCELLOTTI, IVANO DA FRASSINI, RITA PETTI IN MERITO AL PROSSIMO PROGRAMMA TRIENNALE DEL FABBISOGNO DI PERSONALE 2017-2019, AL PIANO ANNUALE DELLE ASSUNZIONI PER L'ESERCIZIO 2017 E ALLA NUOVA DOTAZIONE ORGANICA.
36	MOZIONI	98	2017	MOZIONE DEI CONSIGLIERI DEL GRUPPO SIENA CAMBIA FABIO ZACCHEI, LORENZO DI RENZONE, PASQUALINO CAPPELLI IN MERITO ALLA NOMINA DEL NUOVO DIRETTORE SANITARIO DELL'AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA SENESE E ALLE STRATEGIE DA APPORTARE PER IL MANTENIMENTO E LO SVILUPPO DEL POLICLINICO LE SCOTTE.
37	MOZIONI	117	2017	MOZIONE DEL CONSIGLIERE DEL GRUPPO PARTITO DEMOCRATICO MASSIMILIANO BRUTTINI IN MERITO A "CONTENIMENTO DELLA PRESENZA DI UNGULATI NELLE IMMEDIATE VICINANZE DEL CENTRO ABITATO. FACILITAZIONI A FAVORE DEI PROPRIETARI TERRIERI INTERESSATI".
38	MOZIONI	124	2017	MOZIONE DEI CONSIGLIERI DEI GRUPPI SINISTRA PER SIENA RC, SSM, ERNESTO CAMPANINI, MOVIMENTO CIVICO SENESE GIUSEPPE GIORDANO IN MERITO ALL'INCENTIVAZIONE NASCITA LOCALI NOTTURNI IN ALCUNE ZONE PERIFERICHE.

IL SEGRETARIO GENERALE Dott.ssa Diodorina Valerino IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE Dott. Mario Ronchi